Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR DO EDITAL DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto n° 1.214, de 27 de dezembro de 2021 e posterior alteração por meio do Decreto n° 1.218 de 29 de
dezembro de 2021 e os princípios da eficiência e da continuidade da prestação de serviços públicos de saúde no
atendimento à população de Mato Grosso;

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - D.O.E de 03 de janeiro de 2022 e a
Homologação das Unidades Hospitalares publicada no Diário Oficial do Estado de 15 de fevereiro de 2022, conforme
avaliado pela Comissão instituída por meio da Portaria nº 002/2022/GBSES-D.O.E de 04/01/2022: RESOLVE: Prorrogar a
homologação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 das Unidades Hospitalares por 120 dias a partir
de 16 de fevereiro de 2023, ou até o exaurimento das vagas, conforme disposto nos itens 1.4 e 1.5.

Cuiabá/MT, 17 de fevereiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 04501eda

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:40:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial